Que a tal efecto tuvo lugar la realización del CONCURSO DE PRECIOS 

NO 91/2021, acerca de cuyo resultado ilustra el acta de apertura, y demás documentación 

acumulada: 

SOBRE NRO 1: Perteneciente a la firma EXTREME SPORTS S.A. quien cotiza la totalidad de 

los ítems por la suma total de PESOS UN MILLON QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 

DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 20/100 ($1.548.286,20). 

Firmas invitadas que no cotizan en esta oportunidad: DISTRIBUIDORA ALCARAZ S.A.; 

EMGI S.A. 

Que, la oferta presentada por la firma EXTREME SPORTS S.A., para 

los ítems. 1/23, por la suma total de PESOS UN MILLON QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO 

MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 20/100 ($1.548.286,20), resulta ser la única 

oferta, la más conveniente para la Comuna y la que se ajusta al pliego de Bases y 

Condiciones.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

AR LO 19%: Apruébese el CONCURSO DE PRECIOS Nro. 91/2021, efectuada con fecha 

23/09/2021, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de Apertura y demás documentación 

agregada.- 

ARTICULO 2: Adjudíquese lo solicitado a favor de la firma: 

EXTREME SPORTS S.A.: Items 1/23, por única oferta, por la suma total de PESOS UN 

MILLON QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 

20/100 ($1.548.286,20). 

LUGAR DE ENTREGA: Centro de logística (calle 139 esquina 514 nro.1808). 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS SESENTA (60) DIAS FECHA PRESENTACION D_E 

FACTURAS EN LA DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.- 

ARTICULO 39: El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido